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NÍee roiíří UH fot"
"Cbvéjetí! h zardíváte

kdykoliv Nleénii Olívcrova vkroéj

do iécbny"
Opéf výraz úŽanu pcltl jelio

tvář NepomyNld mí že žena by
KC O' (vážila takto mluvili k noži

Co mne kc fýée cítila jwm do-

ma v lakovém druhu hovoru Ne

mohla jncm líkdy iinIiiIÍ V

nc Milnými Šetrnými a

vzdělanými lidmi f! muži nebo

ženami dokud jnem icpřcála

hradby konvcncíoneJnJ

zdrželívoMtí a lejířekroéíla přáli

nedůvěry a nedobyla mí inUtu pří-

mo v jich Mfiícíeh

"Vy JnIc prazvláSlní" pravil
"a bez bázné" Jcm) coí nnfh
ného ve vaScm duchu jako néeo

pronikavého ve vaScm zraku ale
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nutné něco říeí tázala jsem n'
ho teď zdali cílí zimu ode dveří
které byly a fdm

Ne ne!" oiJvétíl krátce a po
někud důrazně

"Nu" uvažovala jsem "nc- -

ehceS lí mluvit bud' tiše nechám

té Icf o samotě 11 vrátím no ke
své knize"

( Tok raéo vání)
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Kavárna a Restaurant

SLAVIE
I'ravA tenkí kuctiyníi

Kriijunriai iivltavíiliii du Oaiit-li-

iikiIiii posloužili Cwlýiiú kc

kojí kn CípluA novfi iiMmio

Proti "Pokroku "Zapudil"
mANK BOUTÍN majitel
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Modrn8 zařízený a nftjvítšl

řeznický a uzenóiiký závod

vlastní nejfttar&i řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaha

Má na hkladé vždy velké

záHoby CerHtvóho rňzuého

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských ft

Ceny levnějSÍ nežli

kdokoliv jinde Zboží možno

objednati tídefonems Dotig-la- s

1198

Di(íhj} (B iici

Vcéer" ZOiíel

e! ' zvolala jv m proJiliž-ej-

bedlivé papír "tobbí ale přeNi
blije všecky tni ť '"
Aékolv vySefřovala jm I'"

'iipír bedlivé neviděla jem nu

litin líéeho kromé několika u

mouněiiých kaiék barvy tam kd

jKem zkouSebi od til In barvy lva
žovala JKem o tom tajeuiNtví né

Uolik minu! ale Nbledávujíc je ie

rozliiSlilelným a joue jÍNla ž

nemůže být i velkého významu ne

ehala jwm toho a brzo na (nt m

pomněla

Kapitola XXXIII

Když pan John odeSel poéínalo
Nnéžil vířívá bouře trvala celou

noe lriihého dne ostrý vítr pří
mcnI novou a olepujW chumelící

do soumraku údolí bylo zaválo a

téměř ncNchřiduo Zavřela jsem o

kenící položila na dvéře rohož

ku aby snili neviíkal spo'l do

vnitř upravila oheú a posedévSÍ
tUtiVi hodinu u krbu nasloucha

jíc tlumenému zuření bouře roz

žala jsem svící Mumlala "Marmí- -

ona " 11 zaéala jsem éÍNlí

"In-- vysviť na Nordlnimský
hrad

Na Tweedy Siré řeky chlad

na ChevíolKkých řeté skal

v mohutnou věž kde žalář byl

v zde boku nádvoří jenž kryl
se slunce paprsk dral" --

lírzo zapomněla jaem na bouří

venku luk burácející Náhle za

sledila jsem Šramot: vítr zalřiMj
dveřmi myNlila jsem Nikoli byl
to John IříverN který pozdvihnuv
závoru veSel ze zímavé vichři'!1

kI učící tmavé nepohody a

Klanul přede mnou pláSC který

kryl jeho vysokou postavu byl

eelý bílý jako ledovec Hyla jsem
téměř zdéScria neočekávala jsem
nikterak že by toho večera mohl

přijití ke mně nějaký host z údo-

lí léméř docela zasypaného
"Spalné zprávy?" tázala jsem

se Má 10 se neeo 7

"Ne Jak snadno kc vzruSíle?"
odvětil Mvlékaje plást' a zavěšuje

jej nit dvéře k nímž opět chladné

přÍNlrěil rohožku kterou pří svém

vstoupení 01 Inu n 11 Sdupával sníh

)0t
' Potřísním vaší ('íkIíiii podla

hu" pravil "ale musíte mne

hned" Na lo přistoupil
k ohni "Mě jaem co dělat -

iyeli se sem dostal povídám"
podotkl ohřívaje ní ruce 11 pla-

mene "V jedné závěji uvázl

jMcm až po pás na Štěstí hiiÍIi je
losud zcela poddajný"
"Ale proé jste přisel?" nemo-hli- i

jsem nu zdržet otázky
"Trochu nehostinná otázka pro

hosta ale že se utne na to ptáte
odpovídám jednodílné přišel

jnorn proto že ní chci n vámi tro-

chu pohovořit omrzely mne ně-

mé knihy a prázdné pokoje Mi-

mo to od véerejška ziikusil jsem
rozčílení élovékii kterému pouze

polovice povídky byla řečena a

kterv jesl netrpéliv slyšeli dokon-écnb- "

rscdl Wpomnéla jsem si na

jeho zvláštní věerejši chováni a

pravdu počala jsem se obávali

zdali jeho rozum není porušen —

Kdyby ale bl ehoroinyslnúii by-

la by to 11 ného tichá a neškodná

choroba nikdy jsem neviděla že

by jeho lepotvárný obličej byl

kdy mramoru podobný jako ptá
vě nyní když odsunul sněhem

zvlhly vlas strnímu se svého ce-

lu a záře ohně mohla volné svítili
na jeho bledé éelu luk jako líce

kde N lílosli jsem objevila l'ýlio

vanou stopu stitiosti či strasti
n ní Ink zjevné v značenou (V

kU jsem v naději že něco ře-

kne- eo hy tni to vše osvětlilo ti-

lu jeho niku spoěivtibt ttif na bra

dě ji hu píst na i teehi přeiiiN sb l

1'ři'kvHpilu ume Je- ji ho ruka

právě-- tak iřttápetiS jako
Ji bii iibltéej Jakási snad nevhod

04 bituslntst julii sídcii mé praví
bi jsem pohnutě 1

"Kěi by Ibrtim in lm Mun pil
šly h bvtilily m xntiti jest tu pil
k mtiutué ie musíte býtj KeeU

4iu M VV jste iietistttpiid itcdhalý
o Kvd vbtsttd tilnivl "

"Niktiak" pt4Ul "dbáiit o

be kdtí je tubo potřebí Jest

tul teď tbibre ťu lul tuně tdlte

tiiprtdliětiilf "
Twtvi l'K fViii leísUrnl

loo ldbbui IhvislejuiMtt kltltl
ibtkáuvU iw titujis Ur'slllot
u in' l lU apio dt0 j tul mUí
o i iťiU bv Uvinul Hyt jsilit
UiobH tu

(Uipiutud Irhvd pib)bwiit
plutem u hulldut Mít ibU-- t ti

ku ivlm dl Ii niihd liti liuitmw
u m restu kdtin lii

♦ DÍL líLfí

"Nenmlldl Jsem ni lio Idfe"
' ' Jíívimil"l'ro((l-ll- ř

jámo
hkow lekl má náldá a zvíáít

lil lisiVností liledd Ml ntMI H fj

ítiHiln "Olt t lietd jcélfi ld"
áejilalll jneill MÍ WVÍlít' "Nedálll
no zaraití troelimi jríkroti DH

vaíl atranj jsem ) olov a jiti
ynMriň dál" Pokrajovala jtM-- i

"Vy jste í jej nrolilfóel x llíkít
a bynlh ale nenamítám nUxhn

J1'Olí totfllí ttlryt H't JiaÍ OJH -

díval" a vstala jsem a vložílii jej
do jeho ruky
"ll! ! doliíe provedeny O- -

liruz" jiravílj "velmi jemná jim
ná iniilliiij velmi n'kni 11 sjírave-dlív- i

kresla"
"Ano ano to vse viru Ale eo

ne lyVe jmdolryf Komu je jiodo-lan?- "

J'řrmlil jist' váhání h odpO-Vde- ll

"Hlcená Olíverová r'íljo-kláilám- "

"Ovšem A nyní jiane liyclt
ás odméllílll XII ní'1'Mlé lllládntlll

slilmjí že vinu vymaluji pedívy"
ii věrný duplikát rovnu tohoto
ohrau m tou podmínkou že uzná-

te že uznáte ten dar za přijatel-

ný pro selie Nechej nadarmo
mořili NVÍij cim a Innoždítí no u

kterou hýste fnl za In

CeMtOU"

Sliln se ilívnl na ohraz cím

déle min lili'it'l čím pevněji jej
dlžel tím viee dil Ke po llélll

toužili "de to jen poilolut!" šc-pl-

"Oko jesl dohře vymalo-
váno luirvii světlo výraz vsc

dokonalé Ona ne usmívá !"
"Tésílo anelio holdu hy vái

míli podolmoii malhiť ftcknéln
mi lo A Iiudete mi MiulaKaska-t-

nelni v K lipsku éí v Indii po-

skytne vám íiteYliy limlele li rníti

n Helmu tu památku? 'í pohled
na ní vyvoli u vi'ih vzpomínky
Ixtliié a zarmueiijíelj"
Nyní pokradmu zdvihl zraki

pohlédl na mne nerozhodné v

rozpacích opět prohlížel obraz
"Že hyeh jej rlid mé to je é

duli ly to hylo rozvažlivé éi

moudré jest jinou otázkou"
Od té ehvíle jak jsem zjistila

Že Klížena Mkilteélié jej miluje a

}( jejl otei! Motva hy odporoval
sňatku m ním tu já - jamu? mé

ué předpojatých názoru než John
NÍIné jneru nakloněna— - byla v

Mrdeí Mvéut přimlouvat i Ke za je-jie- h

Hpojení Zdálo Me mi kdyby
Ktld Ne Uiajitelem velikého jlitlii
panu Olivera že by mohl n nim

uéiniti zrovna tolik dobra jako
kdyby Kel a pod tropickým kIiiii-eei- n

vykládal Kvňj véhlas do

vediniti u Kvoji kíIii do zahynu-
ti V tom přeMvédéenl jmm od-vétil-

"1'okud vidím hylo by niou-dícjhí-

a i (iválivéjšim kdyby-
ste ni vzal k Kobé hned ten oritfi-mil-

iilíni uh'i obra mé olož(
ný iifd Nebnii na Nlole a podpí-

raje éelo obéiim rulutma zadíval
Ke radoMité do uého I 'onula
juni ( neměl nyní ani biiévu
ani Nlraehu nad mou npovážlivo
kIÍ iiokonee jnein Npalřiltt kdy 2

je tuk Niiiéle onIoviii o iíedměté

který měl za inpiístupiiý kdy i
nIVKcI jltk NVobodllé Ke H Iliol jed
nu - e poeal cílili novou JaKM

tadttKt - - Iieoěi kiUiliioU ÚleVU

dlilil lidé cuhIo ukutccné maji
Kaput í bt Niuélého rozhovoru o

Kú li eili í b a KtiHKlťi h Kjdv' m i
lidé ťtiplnmi Ttu nejpí Un ji
Idiliei hluik) j přece jen

clo-ukei-

i "vrwílt" oldteciié a

dobfuii snU Í "tichých vil" je

jich tlnil bývá č til u íUkániiii kI

prvtiíloi jich pivd"ku
"On vád niA jintS ráiU" pr

viU j-- to kIjU( v nadii jv tu

ibldb in "a jcjl oleu ni ki ViWI

Nud to je lo píihilA divk

Irtielui liťmilviikvivii4i K vy

iln doNti lu shluk i vát ubl
dvn H btc ni ji Vítt"
" Mi liliu MpVdtt lid?" lá- -

d C:

'iř!djtlv i SÍee tu 4 koho juié
bii SU u % Uitltíe i luld
clovH v kletém i4 tolik litdy
nttibu i klvicm i iříitcjt iutin

" 'i# VvUlli tHjeUtlu

buck" prul "kohHt

kr4vU)l jeál iIOl lmiuV "

V ki(tctV wa kmbidkV

U4 íU tluluiífd l

i4 íWiťk mkI ♦ í U lj

LOÍIL DM KAM L fllt--

"Ale fn proKpéjc pokraéoval"
tázal jk oi ne "k'lyž mímo!

jřjakou ránu železem

odporu anebo kuje nový (

na Kpoutání Mvého Mrď'7'

"N:myMlet na takové tvrdí
Véeí i'edKtVle MÍ Ím povolují
ii méknu jak tomu Mkuteénj jeNti

že lí'Uká 1ixkn vyvKlává jako no

ví otevřené zřídlo v mé duíí a

přetéká Mladkon yá plavou na celé

pole které jNCn tuk peéjívé a n

takovou prací připravil tak

pilné okíviiI Mcineiiem dobrých
a záinérfi v nichž Mám Ne-

be jKem ziijilral A nyní to pole
jeKl zatopeno liiho(nou povodní

mladé zárodky zniéeiy
- - rozkoKiiý jed vyžírá

je nyní vidím ne rozložena na

pohovce v Niiloné ve Val Ilallu u

nohou mvi' nevénly Kříženy Olivě-rov- y

Ona mluví ke mié Nvým

Kliidkýui hbiKciii díviijíe nc na

mne n oním zrnkem který
ruka luk dobře vypodo-

bila UNiriíviijíe nc na mne é

mílo korilovýiní rty - Ona je

já jKem jeji tentomou - - — ny-néj-

život a míjieí Mvét mí do-Nln-

I'wl! neříkejlí- - ničeho
Kcdee mé jcNl plno rokoMe --—

moje NinyNly jmou ii vytržení
nechte éiiN který jKem ní vyméříl
volné pridiéhnoiilí"

Méla jweiu z ného rmloNt ho

dinky tíkaly dále on dýchal ry-

chle u hluboce Klála Jhciii zaml-

kle rproKtřed tohoto tieha élvrl

hodinu rychle iniiiiibi vzal zpět

hodinky odložil obraz vkIhI a

kIiiihiI ii krbu

"Nuže" pravil "tato chvilka

byla věnována hloiiznéní a zálu-d- é

Spoémul jhciii Hvýini Npánky
na ňadrech Kviidmmli a vložil kvo

ji šíji dobrovolné pod její kv't
Ulité jbo: oklIKÍI JKem z její ciňc

1'odiiŇka pálila vokii nc oella v

kvétináeh víno má hořkou pří

chuť její hliby jnoii prázdné

její nabídky kbniiné: vidím a vím

to vSe"
írala jNi-f- min k údivem

"Je to vláŇtiií" pokraéoval
"že zatím co iniliijí Húženu Oli- -

verovu tak náruživé — véru k ce-

lou prudkoNtt první lánky jejíž
liředmét j! vyhrané kráHiiý pů-

vabný a okouzlující — pociťují
v téže dobé liché nezvrácené v"

domí že by nebyla mi dobrou že

nou že není Npoleénicí která Ke

mi hodí že bych na to ioiihíI při-

jití za rok po Koutku a že po
rokoKÍ následoval

by eelý život lílimti"

"Víru vláŇtiií!'' vyhrkla jsem
miiiiovoliiě

"Kdežto jedna cánl mého khI-ce-

pokračoval "jckI níIio" citli-

vá vuéi jejím půvabům druhá
f-- m t rovněž hluboce jent dojata

jejími vadami a kicc to že ona

lielilUŽe Kpolll cílili V niěelll k ěe-m- u

tíhnu Kpolii pÚH(diti v ni

éciu eo podniknu líužcna trpí
lelkou pracovnicí žcuhkýui apo

Ňloleiu? Iťúžena ženou uiÍhnÍoiiíi

ře Nikdy!"
"Vždyť lieiiiUKÍte být iiiÍnkÍouii

íelll Můžete opllKlil tento ZÚ

měr"

"Opustit ! ťoe? Své povolání?
Své velké dilo! Svůj základ dé

laný nu zemi k vůli KÍdlu v nebe-nich- ?

Své naděje že budu cilán

do Kbtii u IIUIŮ kteří věliovnli hc

celé té jedné uluvné Kte aby

po!ťpKÍIi plémě litlké aby vniuie

li vědu do íUe lievdélaliOhti

hhv iialirailili válku míiem ne

vuluictvi vohudit - pověru uá

hoMlotVÍlli - htlHch pl khl IMl

ilěji V nebe? Tu IUUkÍiu opUKtltf
To jKt drnčím Helii kle v v

liivch iiláih K bonu toliko lde

lim 4 po lo iiji"
deUt 'l'citúvi't piavibt

jm-u- "A ubili OUwruvnt Jujl
okUmint id á iiinujiuUl"
"Sbéin (lltvt liV4 jet poř4d

obklop nu vtitell N lo butiilkys

můj obra bude vhikWÍm 4 jejího

idi di iw to 4 14 tiiěoí' Zupa

Ito 'li MHU' tU e ptnlli viíu
# lo kulm ktť rý jl Uéllli d4l k

ittiHV)Í( MiíU tvl jl liovvdl"
' lbtVHe ditt (hbidiiě tiik
r'jiu4 tipie iiitu "
lNi jlobiOlll trmluli je t

lmtiiii W iv ŮJ tokírtHi d"Old

MťH!tjHféd(iiy tt vl tj #d M

tit0 idkliUm' T'píVW duv

Umí dwtt "i P4mi íe 4

ttiipi% b4 pilikinl ji Uk

dbnibw ImSMuI UvilHli lilr'
d tl dtt" d$Ui lul llplU"H pili
til iwésU r IKuJité i Iři

dovolte abych vim ujiKtíl že rit

rlií-- nedobře vykládáta ní moje
vzriiScfií Máte je za hlubSÍ a

moenějní než jeM 1'imkylujet
mí vétíí úděl Nympatíe než k u

mám niuii vedlivý nárok

Když kc éervenám a chvějí před
Kleénou Olivcrovoil nelituji Nidie

I 'Šklíbám Ne nIiiIiokIí Vím že ne-

ní iiSleehlilá jel! pouhou horcékou
těla ii nikoli záchvatem duSe Ta

jcat zrovna tak Nlálá Jako Nkála

pevné VKiiená do hlubin neklid-

ného noře Vězte že jaem — -

chladný tvrdý muž"
1'KUiála jKem Ke nedůvěřivé

"Pobyla JkIc ní mé důvěry rá

zem" pokraéoval "a tu ONvédéím

k vám nyní naproNto Jkciii pronté
ve Nvéui původním kIivii — zba-

ven onoho krví zbarveného Sá-

tu jímž křcKťaiiNt ví pokrývá lid-kIko- i

vadu chladný tvrdý
muž Jediné přirozená

náklonnoHl ze vSech citů má trva-

lou moc nade mnou {nziim u

cit jcwt mým vidceni moje etižá-iIok-

jcNt lieobuiecna moje tou-

ha vyniknoiili výSe vykonali ví

ee než ohIiiIhí JckI neúkojná
('lim vylrvabmt t vrdoKÍjmmt

d-l-
i

vlohu protože lo jHou pro-Ntředk- y

jimiž lidé doNiiliuji vel-

kých cílů a vvkI upují kc vzduá-nýu- i

výSínám Kleduji váS poNtup
kc zájmem poněvadž mám zii

kc zájmem poněvadž ván mám za

proto že mám hluboký Končit h

lim ci jste prodělala ěí co (bmiid

"Vylíéíl byNle kc jako pouhý
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Chcete se naučiti
anglicky za tři mžsíce? --

Objednejte sl u nás uícb- -

nicl profesora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poštou 55c

POKROK PUBLISHINO 00

1417-1- 0 So 13 Str„ Omaha Nebr

diii-On- a lululi ute

vtr ndi ulllllll lu VOUf huine 1
— r

ll lll OH mil tlultt tiell
VsieUhcJ fiiinltuit lllj WOuawuik

li nwlo sn Uml VHn Dtulimi Iktm
_I I i „ L W

kh iiuiiuhi iuiv% iv iws
Mtur r vut lu ny ttiiimUi It lnk

laulti Uuif "uvtooul" tiUti itnymii
tU (ur kuiwu in UkU u4 th

SsIm tuitpj Do t (sví re (3 M)
Niiil4 IUiiJ iui i:u Vi tn--h

lMkil4f

i HJU9fl)t uUi4 Mi
ttll tUlf VK Hs4iU4J
t VuJ U ) li Vw
IMul kU ilvfkl M

ilftiM t4 iM )irui4

TiW UM )mm kJUl
tuliu i tl

l(NtUlitn(
óoáil optiKovó

IMII1 (l Omlié

3 la Ohé li HííKL nur in roin
imuntl lliit Lfvef ťuins

Mtfcťtltf Miiiiiniuhliiintvicwitlcl Iii yi lrt lis kíCltHl
mini lw nam eí— ixřH(í t litl-- - — —

ftin Nil NuAtiiL A Illl
ml iMilUhei t alt Vcnrlrd er

rHmliikrJ uii V4[U t Llu k ihfvlilU
11 I„ a

i lit v'itv i'uuncij fnvmn rn en
(ltum% ii intti vt)ittilui nittitl
lula lhtuuii ex ul mii suj (urm

fnv~9-lwaM-f- r Vtit

U llu Hvlluui tl ImuilmJi ( um

i ♦ it tU i U o" lu
íxsj li w }% iui ) ai la m

4i ia n4M

Pozor na zralí!


